
                                                                                                                                      www.proventuss.eu  

 

Technický list výrobku 

 
DOWSIL™ R-41 Čistidlo Plus  
 
 

VLASTNOSTI 
• Čistící roztok 
• Obsahuje speciální katalyzátor pro 

přípravu přilnavosti 
• Snadná aplikace 
• Ihned k použití 
 

VÝHODY 
• Čištění a příprava podkladu 

v jednom kroku 
• Vylepšení bezpečnosti díky 

aktivaci povrchu 
 
 

DOWSIL™ R-41 Čistidlo Plus je speciálně formulované rozpouštědlo obsahující 
speciální katalytické činidlo Dow navržené pro čištění a navíc přípravu široké 
škály podkladů pro lepení s tmely Dow. 

 
APLIKACE  
Čistění a příprava většiny nejběžnějších povrchů jako jsou sklo, kovové profily, 
plasty a jiné neporézní podklady. 
 

TYPICKÉ VLASTNOSTI 
Pro tvůrce specifikací: Tyto hodnoty nejsou určeny pro přípravu specifikací.  

 
 Vlastnost   Jednotka   Hodnota  

Barva  Bezbarvý 
Měrná hmotnost při 23°C  0,79 

Viskozita při 23°C cSt 2,65 

Bod vzplanutí – metoda uzavřeného kelímku °C 12 

Doba použitelnosti měsíce 18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

POPIS 
DOWSIL™ R41 Čistidlo Plus je více, 
než jen obyčejné čistidlo. Obsahuje 
malé množství speciálního 
katalyzátoru, který pomáhá lepšímu 
rozvoje přilnavosti v průběhu 
aplikace. Dále snižuje potenciální 
problémy s přilnavostí, které se 
mohou objevit s proměnlivostí 
podkladů a přináší vaší aplikaci více 
bezpečnosti.  

 
NÁVOD K POUŽITÍ 
Dobré vyčistění povrchu je vstupní 
podmínkou pro trvalou aplikaci 
lepení. Proto doporučujeme použití 
DOWSIL™ R41 Čistidla Plus metodou 
čištění za pomoci dvou utěrek: 
1. Pečlivě vyčistěte povrch 

odmetením všeho volného 
materiálu. 

2. Nalejte malé množství čistidla 
do pracovní nádobky.  
Nenanášejte čistidlo 
z původního obalu. 

3. Setřete lepenou plochu 
dostatečnou silou, abyste 
odstranili prach a nečistoty. 

4. Zkontrolujte pohledem utěrku, 
abyste zjistili, zda byly nečistoty 
účinně odstraněny. Pokud 
zůstává utěrka špinavá, opakujte 
krok 3 s novou utěrkou dokud 
není utěrka bílá a/nebo čistá. 

5. Nechte čistidlo vyschnout 
odpařením rozpouštědla. To 
typicky trvá 5 až 30 minut 
v závislosti na teplotě a vlhkosti. 

6. Naneste silikonový tmel DOW 
nejpozději 4 hodiny po čištění. 

 
DOWSIL™ R41 Čistidlo Plus není 
doporučováno pro použití s jinými 
podkladovými nátěry jako jsou 
DOWSIL™ 1200 OS Podkladový nátěr 
nebo DOWSIL™ Podkladový nátěr C. 
Je vyvinut pro použití v aplikacích, 
kde je vyžadováno pouze čištění. 
Nicméně, ve srovnání s běžným 
čistidle, DOWSIL™ R41 Čistidlo Plus 
může pomoci zlepšit rozvoj 
přilnavosti v průběhu vytvrzování po 
aplikaci silikonu. 
 
Pro speciální aplikace se, prosím, 
obraťte na svého místního zástupce 
Dow. 

http://www.proventuss.eu/


                                                                                                                                      www.proventuss.eu  

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ  
POŽADOVANÉ BEZPEČNOSTNÍ 
INFORMACE O PRODUKTU NEJSOU 
SOUČÁSTÍ TOHOTO DOKUMENTU. 
PŘED MANIPULACÍ SI PŘEČTĚTE 
BEZPEČNOSTNÍ LIST VÝROBKU A 
INFORMACE O BEZPEČNÉM POUŽITÍ 
A FYZICKÝCH A ZDRAVOTNÍCH 
RIZICÍCH NA ETIKETĚ VÝROBKU. 
BEZPEČNOSTNÍ LIST VÝROBKU JE 
DOSTUPNÝ NA STRÁNCE DOW 
WWW.CONSUMER.DOW.COM NEBO 
U VAŠEHO OBCHODNÍHO ZÁSTUPCE 
NEBO NA TELEFONU ZÁKAZNICKÉ 
PODPORY. 
 

DOBA POUŽITÍ A SKLADOVÁNÍ 
Nepoužívané obaly musí být 
skladovány těsně uzavřené. Tento 
materiál musí být skladován ve skladu 
určeném pro hořlavé materiály. 
 
Při skladování mezi 5 a 30°C 
v originálním neotevřeném obalu má 
tento produkt dobu použitelnosti 18 
měsíců od data výroby.  
 
INFORMACE O BALENÍ  
DOWSIL™ R41 Čistidlo Plus je 
dostupný ve standardních 
průmyslových obalech.  

OMEZENÍ POUŽITÍ  
Tento výrobek není testován a 
představován jako vhodný pro 
zdravotnické a farmaceutické použití. 
 

INFORMACE O ÚČINCÍCH NA 
ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
K podpoře potřeb zákazníků o 
bezpečnosti produktu nabízí Dow 
v každém regionu rozsáhlou 
organizaci správy výrobků a kolektiv 
specialistů bezpečnosti výrobků a 
právní shody.  
 
Pro další informace navštivte, prosím, 
naši internetovou stránku, 
www.consumer.dow.com nebo 
kontaktujte svého místního zástupce 
Dow.    
INFORMACE O OMEZENÉ 
ZÁRUCE – ČTĚTE, PROSÍM, 
POZORNĚ  
Níže uvedené informace jsou 
uvedeny v dobré víře a jsou 
považovány za správné. Přesto, 
protože podmínky nebo metody 
použití našich výrobků jsou mimo naši 
kontrolu, tyto informace nejsou 
určeny jako náhrada za zkoušky 
provedené zákazníkem za účelem 
zjištění zda naše výrobky jsou 

bezpečné, efektivní a plně vyhovující 
zamýšlenému použití. Doporučená 
použití nesmí být vzata jako podnět 
k porušení jakýchkoliv patentů. 
Jedinou zárukou Dow je ta, že naše 
výrobky splňují prodejní specifikace 
v okamžiku expedice. 
  
Vaše výlučná náhrada za porušení 
takových záruk je omezena na 
náhradu nákupní ceny nebo výměnu 
každého výrobku, který se ukáže být 
jiný, než je zaručeno.  
 
V PLNÉM ROZSAHU POVOLENÉM 
ZÁKONEM, DOW SE OBZVLÁŠTĚ 
ZŘÍKÁ JAKÝCHOLIV DALŠÍCH 
VÝSLOVNÝCH NEBO 
PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁRUK 
OBCHODOVATELNOSTI NEBO 
VHODNOSTI PRO URČITÉ ÚČELY. 
 
DOW ODMÍTÁ ODPOVĚDNOST ZA 
JAKÉKOLI NÁHODNÉ NEBO 
NÁSLEDNÉ ŠKODY.  
 
www.consumer.dow.com 
 
 
 

 
 
 

http://www.proventuss.eu/
http://www.consumer.dow.com/
http://www.consumer.dow.com/
http://www.consumer.dow.com/

